
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne 11. března 2003 pod čj. 13 289/2003-30 změny Statutu Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             Ing. J. Beneš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

VI. 
ZMĚNY   

S T A T U T U 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Statut Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 11 odst. 7 se věta první nahrazuje větou: „Rektor může stanovit úhradu za studium 
v rámci celoživotního vzdělávání.“. 
2. V čl. 23 odstavce 1 a 2 znějí: 
„(1) Pracovišti univerzity účelově zřízenými pro vzdělávací a vědeckou, vývojovou a další 
tvůrčí činnost a pro poskytování informačních služeb jsou 

a) Informační centrum (ve zkratce „IC“), které se dále člení na 

- Univerzitní knihovnu (ve zkratce „UK“),  
- Implementaci a správu informačních systémů (ve zkratce „ISIS“), 

- Správu informační a komunikační infrastruktury (ve zkratce „SIKI“), 
b) Katedra tělovýchovy a sportu (ve zkratce „KTS“), 
c) Univerzitní ekologické centrum (ve zkratce „UEC“). 

(2) Pracoviště uvedená v odstavci 1 zabezpečují následující činnosti a kromě zvláštních 
předpisů se řídí následujícími předpisy: 

a) Informační centrum (IC) zabezpečuje informační a knihovnické služby v souladu 
s knihovním řádem, implementaci a správu informačních systémů, správu jednotné 
telefonní a datové sítě a serverů univerzity, nákup a údržbu výpočetní a audiovizuální 
techniky včetně programového vybavení a poskytuje související služby; v čele stojí 
vedoucí podřízený jednomu z prorektorů,  

b) KTS je katedrou s celouniverzitní působností, která mimo výuky odpovídá za využití 
sportovních zařízení univerzity; v čele stojí vedoucí podřízený jednomu z prorektorů, 

c) UEC je účelové zařízení s celouniverzitní působností pro výuku a studium ekologické 
problematiky; v čele stojí vedoucí podřízený děkanovi FChT, činnost UEC se řídí jeho 
statutem.“. 

3. V čl. 23 odst. 4 písmeno a) se za slova „pevných látek“ vkládají slova „Ústavu 
makromolekulární chemie“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 2 

4. V čl. 23 odst. 4 se na konci písmene f)  tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno g) 
které zní: 

„g) Společná laboratoř membránových procesů MEGA, a.s., Stráž pod Ralskem a Fakulty 
chemicko-technologické Univerzity Pardubice (ve zkratce „SLMP“).“. 

5. V čl. 23 odstavec 5 zní: 
„(5) Se zřetelem na charakter vykonávané činnosti jsou smluvně vytvořená společná 
pracoviště SLChPL, SLNMR, SLAP, SPAM, VzC ASM a SLMP přiřazena k FChT, PL je 
přiřazena k DFJP.“. 
6. V čl. 24 odst. 2 písmeno b) zní: 

„b) Odbor správy, výstavby a údržby Univerzity Pardubice (ve zkratce „OSVÚ“),“. 
7. V čl. 24 odst. 3 písm.b) se zkratka „OVÚ“ nahrazuje zkratkou „OSVÚ“. 
8. V čl. 27 odstavce 4 a 5 znějí: 
„(4) SKM, IC, UK, KTS a pracoviště uvedená v čl. 24 odst. 2 nakládají samostatně 
s přidělenými finančními prostředky, včetně mzdových, a s prostředky získanými vlastní 
činností, podle vlastního rozpočtu schváleného vedením. 
(5) Jednotlivá oddělení a referáty rektorátu hospodaří s přidělenými prostředky, s výjimkou 
mzdových, a s prostředky získanými vlastní činností.“. 
9. V příloze č. 1 v článku 1 seznam akreditovaných studijních programů na Fakultě 
ekonomicko-správní, Dopravní fakultě Jana Pernera a Fakultě humatitních studií  včetně 
nadpisů zní: 

„Fakulta ekonomicko-správní 
Kód 

studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název  
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název studijního oboru Standardní doba studia 
v akademických rocích  

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 
B 6202 Hospodářská politika a správa 6202 R Veřejná ekonomika a správa  3   P, K 

   Ekonomika a celní správa 3   K 
   Ekonomika pro kriminalisty 3   K 

B 6209 Systémové inženýrství a informatika 6209 R Informatika ve veřejné správě 3,5   P, K 
   Regionální a informační management 3   P, K 

N 6202 Hospodářská politika a správa 6202 T Ekonomika veřejného sektoru  (2)  P, K 
N 6209 Systémové inženýrství a informatika 6209 T Regionální a informační management  (2)  P 
M 6209 Systémové inženýrství a informatika 6209 T Informatika ve veřejné správě  5  P 
P 6209 Systémové inženýrství a informatika 6209 V Informatika ve veřejné správě   3 P, K 

  



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 3 

Dopravní fakulta Jana Pernera 
Kód 

studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název  
studijního programu 

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název  
studijního oboru 

Standardní doba studia 
v akademických rocích 

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 
B 3709 Dopravní technologie a spoje 3709 R Dopravní management, marketing a logistika 3   P, K 

   Technologie a řízení dopravy 3   P, K 
   Dopravní prostředky 3   P, K 
   Dopravní infrastruktura 3   P, K 
   Provozní spolehlivost dopravních prostředků a 

infrastruktury 
3   P, K 

N 3708 Dopravní inženýrství a spoje 3708 T Dopravní management, marketing a logistika  (2)  P, K 
   Technologie a řízení dopravy  (2)  P, K 
   Dopravní prostředky  (2)  P, K 
   Dopravní infrastruktura  (2)  P, K 
   Provozní spolehlivost dopravních prostředků a 

infrastruktury 
 (2)  P, K 

M 3708 Dopravní inženýrství a spoje 3708 T Dopravní management, marketing a logistika  5  P, K 
   Technologie a řízení dopravy  5  P, K 
   Dopravní prostředky  5  P, K 
   Dopravní infrastruktura  5  P, K 

P 3710 Technika a technologie 
v dopravě a spojích 

3710 V Technologie a management v dopravě a 
telekomunikacích 

  3 P, K 

   Dopravní prostředky a infrastruktura   3 P, K 

 
 Fakulta humanitních studií 

Kód 
studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název  
studijního programu  

Kód 
studijního 

oboru 
(KKOV) 

Název  
studijního oboru 

Standardní doba studia 
v akademických rocích 

Forma studia 

    B M,MN P FS,A 
B 7507 Specializace v pedagogice 7507 R Studium učitelství anglického jazyka 33)   P 

   Studium učitelství německého jazyka 33)   P 
B 6107 Humanitní studia 6107 R Jazyková a sociokulturní studia 33)   P 
B 7105 Historické vědy 7105 R Kulturní dějiny 3   P 
B 6703 Sociologie 6703 R Sociální antropologie 3   P 

   Sociologie 3   P, K 
B 6101 Filozofie 6101 R Religionistika 3   P 
B 7310 Filologie 7310 R Německý jazyk pro hospodářskou praxi 3   P 

   Anglický jazyk pro hospodářskou praxi 3   P 
N 7503 Učitelství pro základní školy 7503 T Učitelství anglického jazyka pro základní školy   (2)3)  P 
N 7105 Historické vědy 7105 T Kulturní dějiny  (2)  P 
M 7503 Učitelství pro základní školy 7503 T Učitelství anglického jazyka   5  P 

„. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne  11. února 
2003. 

 
3) Dobíhající studijní program. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 4 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r.  
rektor 


